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شرایط هنوز با وجود اظهار نظرهایی که درباره پیشرفت 
مذاکرات وین صورت می گیرد هنوز مبهم است. امروز 
همه کشورهای عضو 1+4 به اضافه آمریکا بر مطلبی توافق 
کردند که اظهارات روسیه و چین به علاوه غربی ها در یک 
راستا اظهار خرسندی و خوشبینی است که توافق در حال 
شکل گیری و حاصل شدن است. معنی این حرف این است 
که اگر ایران زیر بار این توافق نرود می تواند از ناحیه مجموعه 
آن کشورها فشارهای افزونی را داشته باشد. یعنی اینکه 
یا ایران مجبور است آنچه که سایر طرفین توافق کرده اند 
را بپذیرد یا اینکه فشارهای مضاعفی را تحمل کند که در 
آن شرایط هم انتظار نمی رود روسیه و چین جانب ایران 
را بگیرند. بلکه بیشتر انتظار این است که با غربی ها در یک 
راستا حرکت کنند. البته این بعد از قضیه مقداری می تواند 
ذهنی باشد که غربی ها با روسیه بر سر مساله اوکراین به 
یکسری توافقاتی رسیده باشند که به نوعی در ماجرای ایران 
با آنها معامله ای صورت گرفته باشد. این مساله را نیز باید 
به عنوان امری ذهنی در نظر داشته باشیم. نکته دیگر این 
است که آیا همه آنچه مورد انتظارطرفین بوده محقق خواهد 
شد یا بخشی از آن که بعید به نظر می رسد همه مطالبات و 
خواسته های طرفین محقق شود. به نظر می رسد که طرفین 
به سمت یک توافق مقطعی و کوتاه مدت حرکت کنند. البته 
ایران هیچ گاه این توافق کوتاه مدت را به نفع خود نمی داند 
برای اینکه فکر می کند اگر آمریکا تثبیت شود در مراحل 
بعدی می تواند فشار های خود را بر ایران افزایش دهد. یعنی 
طرفین توافق کنند آنگونه که گفته شده ایران مقدار معینی 
نفت بفروشد وهمچنین به ایران اجازه داده شود مطالباتش 
که چیزی در حدود 10 میلیارد در کره جنوبی، ژاپن و چند 
کشور دیگر دارد توسط چند بانک به ایران انتقال پیدا کند 
و در مقابل، ایران غنی سازی 60 درصدی خود را متوقف 
کند، دوربین های آژانس در همه مراکز فعال شود وآنچه که 
تا کنون ایران ضبط کرده در اختیار آژانس قرار دهد تا بعد به 
بقیه قضایا رسیدگی کنند. البته چندان نمی توان خوشبین 
بود که این توافق اصولی، چارچوب دار و آنچه که ایران به 
دنبالش بوده باشد. اما احتمال یک توافق کوتاه مدت برای 
اینکه این مقطع زمانی شب عید را رد کنیم، پولی به کشور 
تزریق شود و از این وضعیتی که کشور در آن قرار دارد، بیرون 
بیاییم وجود دارد. مخصوصا اینکه در این شرایط افزایش 
قیمت نفت اگر بتوانیم مقدارمعینی نفت بفروشیم می تواند 
مقداری به شرایط بد ایران کمک کند و ما را از این حالت 
بیرون بیاورد. هرچند به رغم اینکه ایران به دنبال توافق کامل 
و بلندمدت است وتوافقات کوتاه مدت را به نفع خود نمی داند 
اما انتظار می رود به یک توافق کوتاه مدت رضایت بدهد تا 

این اتفاق صورت پذیرد.

شرایط مبهم مذاکرات وین 

 تسلیت برای درگذشت
 امام جمعه اسبق سنندج

رئیس جمهور در پیامی درگذشت امام جمعه اسبق 
سنندج را تسلیت گفت. در پیام سید ابراهیم رئیسی 
آمده است: این عالم وارسته که فرزند دلاورش را نیز 
تقدیم استقلال و سربلندی کشور نمود، در حساس ترین 
برهه های تاریخی کشور مدافع و پاسدار حقیقی ارزش ها 
و آرمان های انقلاب اسلامی بود و در طی بیش از دو دهه 
خدمت صادقانه به نظام و مردم و تحمل هجمه های 
فراوان دشمنان نظام، در عرصه تبیین و روشنگری 
معارف دینی و به ویژه تقویت وحدت ملی و تقریب اقوام 
و مذاهب اسلامی همواره استوار و ثابت قدم بود و آثار و 
خدمات ارزنده ای از خود به جا گذاشت. اینجانب مصیبت 
وارده را به بیت مکرم، مردم غیور استان کردستان به ویژه 
اهالی شریف سنندج، علمای اعلام اهل سنت تسلیت 
می گویم و از درگاه خداوند متعال برای آن مرحوم علو 
درجات و همجواری با فرزند شهیدش و برای بازماندگان 

صبر و اجر مسالت دارم. 

 پرچم ایران در خیابان تهران 
در سئول

درپی اقدامات و پیگیری های سفارت ایران در کره 
جنوبی، پرچم مقدس کشورمان در خیابان تهران، واقع 
در شهر سئول به صورت دائمی  برافراشته شد. به دنبال 
تلاش های صورت گرفته و همچنین پیگیری های 
سفارت ایران در سئول با مقامات شهرداری این شهر 
و منطقه گانگ نام، روز جمعه ۲۹بهمن ۱۴۰۰، پرچم 
مقدس کشورمان در خیابان تهران، واقع در شهر سئول، 
به صورت دائمی  برافراشته شد. بر اساس پیگیری های به 
عمل آمده، پرچم ایران، در بالای سنگ بنای موجود در 

خیابان تهران برافراشته شده است. 

انتقاد از جشنواره فیلم فجر 
امام جمعه موقت اصفهان با بیان اینکه بر اساس 
فرمایشات رهبر انقلاب فشار اقتصادی و عملیات رسانه ای 
دو ابزار استکبار برای جدا کردن مردم از انقلاب هستند، 
گفت: این روزها حمله به شخصیت ها، سپاه، شورای 
نگهبان و … زیاد شده است، نیروهای نظامی و انتظامی 
برای ما قابل احترام هستند و حملات دشمن متوجه 
سپاه و بسیج است. حجت الاسلام میردامادی با بیان 
افزود: ایجاد عدالت اجتماعی در این راستا امری ضروری 
است. وی در ادامه با اشاره به برخی از حاشیه های ایجاد 
شده در جشنواره فیلم فجر ابراز داشت: وزیر ارشاد باید 
در این زمینه بیشتر توجه داشته باشد که چه افرادی را در 

برنامه های به این مهمی استفاده می شود. 

 فلسفه وجودی مناطق آزاد 
زیر سوال نرود 

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس با تاکید بر اجرای 
ماده ۱۰ قانون مالیات بر ارزش افزوده در مناطق آزاد و 
تعهد بر رعایت قانون مادر مناطق آزاد گفت: تلاش و 
اقدام جدی مجلس برای منتفی کردن دریافت مالیات 
بر ارزش افزوده مناطق آزاد در دستور کار خواهد بود. 
محمدرضا پورابراهیمی مناطق آزاد را یکی از فرصت های 
بزرگ برای اقتصاد ایران دانست و افزود : به علت پاره ای 
تخلفات در برخی مناطق آزاد نباید کلیت فلسفه وجودی 
مناطق آزاد را زیر سوال برد. وی با اشاره به پایان یافتن 
دوره برنامه پنجساله ششم توسعه اقتصادي، اجتماعي و 
فرهنگي ایران، از آغاز بررسی و تدوین برنامه هفتم خبر 
داد و گفت این برنامه از سال ۱۴۰۲ اجرایی خواهد شد. 
وی با اشاره به شکست فشارهای اقتصادی حداکثری 
آمریکا، از گشایش در اقتصاد کشور خبر داد و گفت : بعد 
از چند سال تراز منفی تجاری، پیش بینی می کنیم که 

امسال تراز تجاری صفر و یا مثبت شود. 

آمادگی ایران برای حل بحران اوکراین 
وزیر امور خارجه با همتای اوکراینی اش درباره 
مسائل دوجانبه و تحولات بین المللی تلفنی گفت وگو 
و تبادل نظر کرد. حسین امیرعبداللهیان اظهار کرد: 
دو کشور در حوزه های فرهنگی، اقتصادی و تجاری 
ظرفیت های بسیاری برای همکاری دوجانبه دارند و 
حضور تعداد زیادی از دانشجویان ایرانی در اوکراین نشان 
از ظرفیت های خوب دو کشور برای توسعه همکاری ها 
دارد. وزیر امور خارجه با اشاره به بحران ایجادشده در 
روابط اوکراین و روسیه ضمن ابراز خرسندی از کاهش 
تنش ها اظهار امیدواری کرد که وضعیت جاری از طریق 
گفت وگو و مجاری دیپلماتیک و بدون دخالت کشورهای 
ثالث حل و فصل شود. امیرعبداللهیان تاکید کرد: ما 

خواهان حفظ صلح و ثبات در منطقه هستیم. 

روند آزادسازی سواحل 
وزیر کشور گفت: فرایند آزاد سازی سواحل کشور به 
طول ۶۰ متر از حریم ساحل با روند بسیار مناسبی اجرایی 
شده و تلاش داریم با محوریت شهرداران سواحل آزاد 
شده هر چه سریع تر در اختیار مردم برای استفاده قرار 
گیرد. احمد وحیدی اظهار کرد: کار آزاد سازی سواحل به 
نحو مناسب و موثری در استان های شمالی کشور پیش 
رفته است. وی اضافه کرد: در دو استان گیلان و مازندران 
آزاد سازی سواحل با پیشرفت بیش از ۹۰درصدی صورت 
گرفته است و کار در این خصوص با جدیت کامل ادامه 
دارد. در استان های خوزستان، بوشهر و هرمزگان هم 
روند آزاد سازی سواحل آنجام شده و خوشبختانه مشکل 

خاصی دراین استان ها وجود ندارد. 

عقب نشینی از سواحل شمالی کشور
ستاد کل نیروهای مسلح در اطلاعیه ای اعلام کرد که 
یگان های تابعه نیروهای های مسلح از اماکن غیر عملیاتی 
سواحل استان های شمالی عقب نشینی کرده اند. پیرو 
تدبیر ریاست جمهوری اسلامی ایران و به تبع آن دستور 
رئیس ستادکل نیروهای مسلح مبنی بر عقب نشینی 
یگان های تابعه نیروهای مسلح از اماکن غیر عملیاتی در 
سواحل دریای خزر، تیم بازرسی استقرار یافته در مناطق 
مذکور پس از نظارت و بررسی های میدانی به عمل آمده، 
در اطلاعیه ای اعلام نمود: کلیه اماکن تابعه سازمان ها 
و یگان های نیروهای مسلح در سواحل شمالی کشور با 
هماهنگی استانداری های گیلان، مازندران و گلستان تا 
تاریخ ۲۷/۱۱/۱۴۰۰ بر اساس ضوابط تعیین شده به میزان 
۶۰ متر از اماکن غیر عملیاتی در سواحل دریای خزر که 

جنبه غیر نظامی و تفریحی دارند، عقب نشینی نمودند.

خبـــر

سید جلال ساداتیان  
تحلیلگرمسائل بین الملل

رئیس جمهور:     

علامت استاندارد ملی ایران باید اعتمادآفرین باشد
آرمان ملی: رئیس جمهور با اشاره به اهمیت نقش 
سازمان ملی استاندارد در زندگی مردم، گفت: نشان 
استاندارد ملی ایران باید برای همه مردم مایه اطمینان و 
در عرصه های داخلی و خارجی اعتمادآفرین باشد. سید 
ابراهیم رئیسی در جلسه شورای عالی استاندارد با تسلیت 
سالروز رحلت حضرت زینب کبری)س( با قدردانی از آغاز 
اقدامات ضروری برای ارتقای جایگاه سازمان ملی استاندارد، 
اظهارداشت: شاخص های استاندارد کالا و خدمات باید 
به طور دقیق تدوین و با نظارت کامل اعمال شود تا هم 
برای مردم کشور و هم در عرصه های منطقه ای و بین المللی 

اطمینان بخش باشد. رئیس جمهور با بیان اینکه سازمان 
ملی استاندارد ایران، نماینده مردم در حصول اطمینان از 
ایمنی، کیفیت و سلامت کالا و خدمات است، خاطرنشان 
کرد: بر همین اساس سازمان استاندارد نقش بسیار مهمی 
در صیانت از حقوق مردم، جلب رضایت عمومی و حفاظت 
از محیط زیست دارد. حق مردم این است که زندگی توام با 
آرامش و باکیفیتی داشته باشند و سازمان ملی استاندارد 
در احقاق این حق بنیادین نقش بسیار مهمی بر عهده دارد. 
رئیسی تاکید کرد: سازمان ملی استاندارد یک سازمان 
ملی و حاکمیتی است که وظیفه کنترل کالا و خدمات، 

صیانت از سطح کیفیت تولید داخل و جلب اعتماد مردم را 
به عهده دارد و بر همین اساس می توان گفت که این سازمان 
نقش مهمی در تقویت سرمایه اجتماعی ایفا می کند. 
رئیس جمهور در پایان خاطرنشان کرد: صادرات باید روز به 
روز رونق و توسعه یابد و اینکار بدون ایفای نقش فعالانه و 
حرفه ای سازمان ملی استاندارد امکان پذیر نیست. لذا لازم 
است شاخص های استاندارد بقدری دقیق باشد که وقتی 
کالا و خدمات نشان ملی استاندارد دریافت می کند، عملا 
هیچ شبهه ای در خصوص سطح کیفی کالا یا خدمت مورد 

نظر وجود نداشته باشد.

سـرمقالـــه

مساله اینترنت امروز در جامعه به یک دم شیر بدل شده و هر 
دولت یا دستگاهی که بخواهد در مورد آن عملی را انجام دهد 
کارش به مشکل می خورد. مسائل زیادی هست که جامعه و 
عامه مردم حسش نمی کنند و با آن درگیر نیستند. مردم حتی 
تاثیر تحریم ها را به طور غیر مستقیم حس می کنند یا تغییرات و 
تحولات سیاسی، انتخابات و... به طور غیر مستقیم حس می شود 
و برای اینکه بخواهید مردم را به یک قضاوت درست برسانید 
باید کل این رابطه ها را برای مردم واشکافی کنید. ولی اینترنت 
الان تبدیل به ابزاری شده که به طور میانگین هر شهروند ایرانی 
بیش از 2 ساعت از وقت خود را در فضای مجازی می گذراند. 
حتی روستاییان و کسانی که در فضاهای دور هستند کم و بیش 
با فضاهای اینترنتی درگیر هستند و اینترنت با زندگی مردم 
آمیخته شده است. امروزه بسیاری از خانم ها یا آقایان مسن 
که شاید سواد کلاسیک آنچنانی نداشته باشند یاد گرفته اند 
که از این فضاهای مجازی استفاده کنند. از بعد اقتصادی هم 
اگر بنگریم بسیاری معیشت و دو لقمه نانی را که در می آورند 
بستگی به فضای مجازی و اینترنت دارد. به طور طبیعی با افزایش 
کاربران دولت ناچار است که پهنای باند بیشتری به مردم بدهد 
و مجاری عبور اطلاعات را روز به روز وسیع تر کند. یعنی اگر 
هیچ محدودتی هم وجود نداشته باشد و مردم بخواهند در یک 
وضعیت ثابتی از اینترنت استفاده می کنند به دلیل استفاده 
روز افزون بایستی این شاهراه ها روز به روز گسترده و وسیع تر 
شود. حتی اگر دولت هیچ اقدامی انجام ندهد نیز مردم به شدت 
احساس محدودیت خواهند کرد. یعنی یک شهروند وقتی شب با 
تلفن همراه خود کار می کند و می خواهد به فضای مجازی سری 
بزند یا با چند نفر تماس بگیرد اما به دلایل مختلف با مشکل 
مواجه شود و نتواند از این فضا استفاده کند عصبی می شود و 
عصبی کردن مردم نیز کار چندان عاقلانه ای نیست. لذا تصمیم 
گیرندگان امر بهتر است که با این قصه خیلی بازی نکنند. اگر 
به فکر سلامتی فضای مجازی و اینترنت هستند باید کارهای 
دیگری انجام دهند. ایجاد محدودیت، بستن پهنای باند و کند 
کردن اینترنت چندان کار درست و شایسته ای به نظر نمی رسد. 
البته نمی توان قطعا گفت که این اتفاق افتاده چون ممکن است 
دولت نیز چندین دلیل بیاورد و از عملکرد خود دفاع و آمار بدهد. 
در حالی که اینها مهم نیست؛ مهم این است که آن شهروند 
کاسب، کارگر یا تحصیلکرده که شب به منزل می رود یا در طول 
روز می خواهد به شبکه های اجتماعی مراجعه کند با محدودیت 
روبه رو نباشد. اگر مردم احساس کنند که جلوی راه ها بسته 
است عصبی می شوند. در حالی که التهاب برای جامعه سم است 
و مسئولان امر باید بهترامورات  را رصد کنند. نمایندگان مجلس 
فکرنکنند که از آسمان برای اصلاح جامعه ماموریت دارند بلکه 
باید فکر کنند که چگونه می شود به مردم خدمت کرد. خدمت به 
مردم نیز این است که بتوانند خواسته ها و نیازهای برحق مردم 

را تامین کنند.

عصبانیت از محدودیت اینترنتي

احمد شیرزاد 
استاد دانشگاه

اغراض سیاسی 
درقطعنامه پارلمان اروپا 

 واگذاری سهام پرسپولیس
 و استقلال به هواداران 

دبیر ستاد حقوق بشر جمهوری اسلامی 
ایران و معاون امور بین الملل قوه قضائیه، در 
واکنش به قطعنامه پارلمان اروپا در مورد 
مجازات سلب حیات در ایران گفت: این 
قطعنامه سراسر حاوی مطالب انحرافی و 
دروغین بوده و با واقعیات موجود در ایران 
همخوانی ندارد، بلکه با اهداف کاملا سیاسی 
تدوین شده است. کاظم غریب آبادی، در 
واکنش به بخشی از مفاد این قطعنامه در 
حمایت از یک تبعه ایرانی به نام احمدرضا 
جلالی و برخی اتباع مجرم اروپایی، از 
سیاست کشورهای اروپایی در سوءاستفاده 
از اتباع خود برای اقدامات جاسوسی و 
مغایر امنیت ملی در کشورهای مختلف، 
از جمله ایران، گفت: اروپایی ها باید یاد 
بگیرند به حاکمیت سایر کشورها احترام 
بگذارند و بدانند در رابطه با ایران نمی توانند 
با تهدیدات مختلف، از اتباع مجرم خود 
حمایت کنند و خواهان آزادی آنها شوند. 
دبیر ستاد حقوق بشر در همین چارچوب 
افزود: احمدرضا جلالی اقدامات عدیده مغایر 
امنیت ملی را با هدایت سرویس های اروپایی، 
مشخصا سوئد، و رژیم صهیونیستی انجام 
داده و در یک محکمه صالحه نیز محاکمه و 
حکم خود را دریافت کرده است. وی گفت: 
مجازات سلب حیات در ایران فقط برای 

جرائم جدی اعمال می شود.

امام جمعه موقت تهران ضمن استناد به 
بیانات رهبری در حوزه ورزش و جوانان در 
مورد واگذاری سهام پرسپولیس و استقلال 
گفت: خطای راهبردی در واگذاری سهام 
پرسپولیس و استقلال این است که عده  
معدودی بخواهند این سهام را در دست 
بگیرند. سهام باید به هواداران واگذار شود. 
حجت الاسلام والمسلمین سید محمدحسن 
ابوترابی فرد گفت: دنیای فوتبال یک حوزه 
ورزشی خاص نیست. ورزش وجه فرهنگی، 
اقتصادی و سیاسی دارد. مدیریت ورزش 
نیازمند فرآیندی نظام مند است. خطای 
راهبردی در واگذاری سهام پرسپولیس و 
استقلال این است که عده  معدودی بخواهند 
این سهام را در دست بگیرند. سهام باید 
به هواداران واگذار شود و باید برای خرید 
سهم محدودیت قائل شد. بعضی کشورهای 
پیشرو به صورت تعاونی اداره می شوند یعنی 
۱۶۰ هزار هوادار سهم باشگاه را در دست 
دارند. ابوترابی فرد با استناد به گزارش کمیته 
ملی المپیک اظهار کرد: ۳میلیون و۸۰۰ 
هزار جوان با وقت گذرانی در حوزه ورزش در 
اندیشه دستیابی به جایگاه ملی و منطقه ای 
هستند. اگر به این حوزه بپردازیم، از یک 
سرمایه ملی اجتماعی پاسداری کرده ایم. 
دولت و مجلس به این مهم توجه کرده و 

ظرفیت های لازم را مد نظر قرار دهند. 

آرمان ملی: در آستانه سالروز قیام 
تاریخی مردم تبریز در 2۹بهمن سال 1۳۵6، 
مقام معظم رهبری در ارتباط تصویری با 
جمعی از مردم آذربایجان، حرکت 2۹بهمن 
را زمینه ساز استمرار حرکت عظیم میدانی 
مردم و در نهایت پیروزی انقلاب خواندند و 
با برشمردن عوامل مؤثر در استمرار انقلاب 
اسلامی در چهار دهه گذشته و همچنین 
نیازهای امروز و فردای کشور، با اشاره به 
اقدام خودجوش و عظیم مردم در 22بهمن 
امسال گفتند: امسال مراسم 22بهمن واقعاً 
اعجاب برانگیز و تحسین برانگیز بود زیرا به 
رغم ویروس کرونا و مشکلات معیشتی و 
انبوه دروغ پراکنی رسانه ای بیگانگان، حضور 
مردم در اکثر شهرها و مناطق کشور نسبت به 
سال قبل افزایشی چشمگیر داشت. حضرت 
آیت ا... خامنه ای در این دیدار، 2۹بهمن 
1۳۵6 را روز درخشش تبریز دانستند 
و با تأکید بر اینکه حرکت و ابتکار مردم 
تبریز در این روز موجب شکل گیری سنتِ 
چهلم گیری و استمرار مبارزه ملت و ثمردهی 
انقلاب شد، افزودند: این انقلاب با تفنگ 
و سیاسی کاری و حزب بازی به پیروزی 
نرسید بلکه عامل اصلی پیروزی انقلاب 
حضور میدانی مردم بود و مردم تبریز با ابتکار 
خود پایه گذار استمرار این حرکت میدانی 
شدند. ایشان موضوع استمرار انقلاب و 
حرکت انقلابی را از اصول اساسیِ مکتب امام 
برشمردند و خاطرنشان کردند: امام بزرگوار 
بعد از پیروزی انقلاب، تمام همت خود را 
بر استمرار حرکت انقلاب معطوف کردند 
و نمونه بارز آن تدبیر امام در دفاع مقدس 
بود که ایشان از یک جنگ تحمیل شده به 
ملت، وسیله ای برای اقتدار ملی و اعتبار 
بین المللی به وجود آوردند. مقام معظم 
رهبری استمرار انقلاب و حرکت انقلابی 
بر اساس سیره امام را یکی از مهم ترین 
مقوله های جذاب برای امروز و فردای کشور 

دانستند و سپس به تبیین مفهوم و مصادیق 
استمرار انقلاب پرداختند. ایشان با تأکید 
بر اینکه استمرار انقلاب به معنای در نظر 
داشتن اهداف و آرمان ها و تأمین نیازهای 
کوتاه مدت و بلندمدت برای رسیدن به 
این اهداف است، گفتند: هدف های انقلاب 
عبارتند از پیشرفت واقعی و همه جانبه 
مادی و معنوی، تحقق عدالت اجتماعی، 
اقتدار کشور، تشکیل جامعه اسلامی و در 
نهایت شکل گیری تمدن بزرگ و نوین 
اسلامی. حضرت آیت ا... خامنه ای سپس 
به برخی مصادیق که زمینه ساز استمرار 
انقلاب و رسیدن به اهداف هستند و همه 
باید در حد توان خود آنها را انجام دهند، 
اشاره کردند و افزودند: تلاش دانشمندان و 
پژوهشگران، تلاش علمای حوزه و دانشگاه، 
فعالیت کارآفرین و کارگر، کوشش جوانِ 
دانش پژوه در دانشگاه و حوزه، فعالان عرصه 
خدمات اجتماعی، فعالان میدانی کمک های 
مؤمنانه، فعالان حوزه دفاع نظامی، فعالان 
جهاد تبیین، کارکنان خدوم حکومتی، 
در  سیاسی  روشنگران  روشنگری های 
رسانه های مختلف و فضای مجازی و به ویژه 
در رسانه ملی، کمک به مراکز مقاومت در 
منطقه و دنیای اسلام، و کسانی که آماده 
حضور در میدان های حوادث گوناگون 

همچون دفاع از حرم و یا ۹ دی هستند، 
همه اجزاء یک حرکت عمومی با نگاه به 
هدف های بلند انقلاب هستند که زمینه ساز 
استمرار انقلاب می شوند. ایشان برخی از 
این تلاش ها را مربوط به امروز و برخی را 
هم مربوط به آینده دانستند و با تأکید بر 
اینکه مردم عموماً حرکت و نیازهای امروز 
را تشخیص می دهند و سریع و هوشیارانه 
وارد میدان می شوند، گفتند: نمونه بارز 
این حرکت ها دفاع مقدس است که با یک 
اشاره امام بزرگوار سیل جمعیت به سمت 
میدان های نبرد روانه می شد و در قضایای 
بعدی مانند دفاع از حرم، مقابله با ضدانقلاب 
و حضور حماسی در ۹ دی سال ۸۸ نیز این 
هوشمندیِ ملت واقعاً خیره کننده بود. مقام 
معظم رهبری فعالیت های علمی را یکی 
دیگر از میادین حضور مؤثر ملی دانستند 
و افزودند: در قضیه کرونا جوانان دانشمند 
بلافاصله نیاز روز را تشخیص دادند و مشغول 
به کار شدند که نتیجه آن تولید انواع واکسن 
و بی نیاز شدن از دست دراز کردن مقابل 
دیگران شد و اگر این تولید ملی نبود، واکسن 

را نیز به ایران نمی دادند. 
  انرژی صلح آمیز هسته ای 

»حضور خودجوش و تحسین برانگیز 
مردم در راهپیمایی 22بهمن امسال« نمونه 

اخیر از کارهای نقد و بزرگ ملت بود که 
مقام معظم رهبری به آن اشاره کردند و 
گفتند: مردم با وجود اینکه در محاصره 
مشکلات  کرونا،  مانند  مشکلات  انواع 
و  بیگانگان  لجن پراکنی های  معیشتی، 
متأسفانه کمک بعضی عناصر داخلی به 
این  داشتند،  قرار  لجن پراکنی ها  آن 
راهپیمایی عظیم را به گونه ای انجام دادند 
که بر اساس گزارش های معتبر جمعیت 
در اغلب استان ها بیش از سال گذشته بود. 
حضرت آیت ا... خامنه ای در کنار نیازهای 
نقد و فعلی کشور، توجه به نیازهای آینده 
را نیز بسیار مهم دانستند و تأکید کردند: 
اگر امروز به فکر نیازهای اساسی آینده 
مانند »تربیت دانشمند و محقق و تقویت 
نهضت علمی« و »فرزندآوری، تکثیر نسل و 
تأمین عنصر لازم برای پیشرفت کشور یعنی 
جوانان« نباشیم، 20 سال دیگر دچار مشکل 
خواهیم شد. مقام معظم رهبری »انرژی 
صلح آمیز هسته ای« را از دیگر نیازهای 
اساسیِ آینده خواندند و گفتند: علت تکیه 
جبهه دشمن بر روی مسئله هسته ای ایران 
و اعِمال تحریم های ظالمانه با وجود اطلاع 
آنها از استفاده صلح آمیز ما و بیان حرف های 
مهمل مانند فاصله نزدیک ایران تا سلاح 
اتمی، جلوگیری از پیشرفت علمی کشور 
برای رفع نیاز آینده ایران است. ایشان در 
بیان نمونه ای که کوتاهی و غفلت از آن 
موجب ایجاد مشکلاتی در سال های بعد 
شد، به مسئله برجام اشاره کردند و گفتند: 
در قضایای برجام در سال های ۹4 و ۹۵ 
ایراد و اعتراض بنده این بود که نکاتی باید 
در برجام رعایت می شد تا مشکلات بعدی 
پیش نیاید و در تذکرات هم مکرر آنها را 
گفتم اما بعضی از آن نکات مورد توجه قرار 
نگرفت و مشکلات بعدی که همه مشاهده 

می کنند پیش آمد.
ادامه صفحه 6

         رهبر معظم انقلاب در سخناني تازه تبیین كردند:  

زندگی اشرافی و تسليم؛ دوری از اهداف انقلاب
 در برجام به برخی نکته ها توجه نشد و مشکلات بعدی پیش آمد

آرمان ملی: مذاکرات احیای برجام در وین همچنان 
جدی و فشرده سپری می شود و هیأت های مذاکره کننده در 
راستای رسیدن به توافقی کامل و جامع تلاش می کنند که 
هر چه زودتر از اختلافات و پرانتزهای باز کم کنند و به نظرات 
مشترکی برسند که شرایط را بر ای اعلام توافق آماده کنند. این 
در حالی است که اخیرا رویترز از دستیابی به متن 20صفحه ای 
توافق خبر داده و به نقل از دیپلمات ها گفته است: »ایران و 
آمریکا در حال دستیابی به توافقی برای احیای برجام هستند. 
بر این اساس مراحلی از گام های متقابل برای بازگشت به برجام 
برداشته می شود. البته اولین مرحله شامل ارائه معافیت از 
تحریم های نفتی نمی شود. متن پیش نویس این توافق بیش 
از 20صفحه است. چنان که توالی گام های دو طرف را مشخص 
می کند که باید پس از تایید آن توسط طرف های باقی مانده در 
توافق، اجرا شود. رویترز همچنین از طرف سه دیپلمات نقل 
کرد: نخستین فاز اجرا با مرحله ای از جمله تعلیق غنی سازی 
بالای پنج درصد توسط ایران، شروع می شود.« این متن درباره 
برجام همچنین به اقدامات دیگری اشاره می کند. ازجمله آن 
شامل آزادسازی حدود ۷میلیارد دلار از پول های ایران در 
بانک های کره جنوبی و همچنین آزادی زندانیان غربی در 
ایران است. تنها زمانی که فاز اولیه اقدامات صورت گرفته و 
تایید شود، مرحله اصلی لغو تحریم ها آغاز می شود و به آنچه 
بسیاری از دیپلمات ها آن را روز اجرای مجدد برجام می نامند، 
منتهی می شود. این مسائل در شرایطی مطرح می شود که 
هیأت مذاکره کننده ایرانی بارها بر این موضع تاکید کرده اند 
که تا در مورد همه چیز توافق نشود در مورد هیچ چیز توافقی 
صورت نخواهد گرفت. چنانکه بحث شروط ۳ گانه و اصلی ایران 
یعنی برداشته شدن تحریم ها، راستی آزمایی آن و تضمین 
برای عدم خروج از برجام از سوی آمریکا همچنان به قوت خود 
باقی است و قدر مسلم ایران از این موضع کوتاه نخواهد آمد. از 
طرف دیگر نور نیوز رسانه نزدیک به شورای عالی امنیت ملی با 
اشاره به آنچه رویترز گفته اذعان کرده که »ایران از ابتدا اعلام 
کرده تا زمانی که آمریکا گام های لازم در مسیر لغو تحریم ها و 
احیای برجام را بر ندارد، هیچ گونه فعالیتی برای کاهش اقدامات 
هسته ای خود که در ردیف تعهدات برجامی است انجام نخواهد 
داد. رویترز در حالی از آزادشدن زندانیان آمریکایی و اروپایی 
زندانی در ایران به عنوان بخشی از توافق وین خبر داده که اساسا 
این موضوع هیچ ارتباطی به مذاکرات جاری برجام در وین 
ندارد.« آنچه مسلم است مذاکرات احیای برجام گرچه حساس 
و پر فشار دنبال می شود اما همچنان طرفین مواضع خود را 
دارند و حداقل طرف ایرانی دقت در رسیدن به توافقی اصولی 
بر مبنای منافع ملی خود را فدای سرعت در رسیدن به توافق 
نخواهند کرد. اگر خواسته های ایران از سوی سایر طرفین به 
ویژه آمریکا پذیرفته شود می توان گفت که توافق طی روزها 
و هفته های آینده شکل خواهد گرفت اما اگر نه؛ پیشرفت در 
مذاکرات صرفا اظهارنظری بیش نخواهد بود و آنچه برجام در 

احیای خود می خواهد عمل است. 
    مذاكرات فشرده 

دور هشتم مذاکرات رفع تحریم ها در هتل کوبورگ وین 

که از ششم دی ماه آغاز شده اکنون به مرحله ای رسیده 
است که موفقیت یا شکست گفت وگوها صرفا به تصمیمات 
سیاسی طرف های غربی بستگی دارد. اگر طرف های غربی 
تصمیمات لازمی را که به آن آگاه هستند، اتخاذ نمایند، 
می توان چند موضوع باقی مانده را حل کرده و ظرف چند 
روز به توافق نهایی دست یافت. هیأت ایرانی بر اساس اصول 
و دستورالعمل ها پیشنهادات و خواسته های روشن خود در 
موضوعات باقی مانده را روی میز قرار داده است و اکنون توپ 
کاملا در زمین طرف های غربی است. این در حالی است که 
با رسیدن مذاکرات به مرحله نهایی و شاید روزهای پایانی 
تحرکات و تعداد اعضای هیات های مذاکره کننده در وین در 
روزهای اخیر افزایش مشهودی داشته است. به گفته یک منبع 
آگاه غیر ایرانی، شمار هیات های مذاکره کننده سه کشور 
اروپایی در روزهای اخیر بیشتر شده و آن ها از صبح تا دیر وقت 
سرگرم جلسات پی درپی در ساختمان محل برگزاری مذاکرات 
هستند. البته تعداد اعضای هیات مذاکره کننده کشورمان 
هم در روزهای اخیر افزایش داشته است و جمع بیشتری از 
کارشناسان جمهوری اسلامی ایران با هدف انجام بررسی های 
دقیق تر و رایزنی های فنی به روند گفت وگوها ملحق شده اند. 
با این حال هر چه مذاکرات به طور فشرده رو به جلو می رود 
خبرهای ضد و نقیض بیشتری از وین به گوش می رسد و به نظر 
می رسد که رسانه های غربی سعی دارند اینگونه بر مذاکرات 
تاثیر بگذارند. هر چند که منابع رسانه ای نزدیک به مذاکرات 
معتقدند، بازی فکت شیت ها در موعد تصمیم گیری سیاسی 
طرف های مذاکره کننده، با انتشار خبر غیرقابل استناد رویترز 
آغاز شده و برای تاثیرگذاری بر تصمیم تیم های مختلف، در 
روزهای آینده نیز ادامه خواهد داشت. سعید خطیب زاده 
سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان در واکنش به این 
خبر در توییتی نوشت: »انتشار اطلاعات نادرست در پوشش 
گزارش دهی رسانه ای کاری خطرناک است. توافق نهایی 
برای صدور مجوز بازگشت آمریکا به برجام با گزارش بی منبع 
تحریف شده ای که شایعه سازی کرده است، بسیار متفاوت 
خواهد بود. با نزدیک شدن به روزهای پایانی، باید منتظر 
تحریف های بیشتری بود« از سوی دیگر به نظر می رسد که 
اتحادیه اروپا طی روزهای گذشته متن پیشنهادی را به سایر 
طرف ها ارائه کرده که به گفته وانگ کوان رئیس هیات چین 
در مذاکرات وین همه طرف ها به این متن پیشنهادی پاسخ 
داده اند. این در حالی است که همزمان مذاکرات دو جانبه و 
چند جانبه طرفین برجام با یکدیگر ادامه دارد و باقری رئیس 
هیأت مذاکره کننده کشورمان نیز طی روزهای گذشته در 
همین راستا با میخائیل اولیانوف رئیس هیأت روسی و انریکه 
مورا هماهنگ کننده گفت وگوهای وین دیدار و گفت وگو کرده 
است. مذاکره کننده ارشد کشورمان همچنینی در خصوص 
مذاکرات وین در توئیتی آورده است: »بعد از هفته ها مذاکرات 
فشرده، بیش از هر زمان به توافق نزدیک شده ایم، اما تا وقتی 
درباره همه چیز توافق نشده باشد، درباره هیچ چیز توافق 
نشده است. واقع بینی، خودداری از زیاده خواهی و توجه به 
تجربه چهار سال گذشته لازمه تحقق این هدف است. زمان 

تصمیم گیری طرف های مذاکراتی ما فرا رسیده است.« حال 
باید دید که غربی ها به خصوص آمریکا تصمیم نهایی را چه 
زمانی و با چه شرایطی اتخاذ خواهند کرد و کی شاهد احیای 

برجام و لغو تحریم ها خواهیم بود. 
   مخالفان توافق هسته ای فعال تر می شوند

نماینده روسیه در سازمان های بین المللی واقع در وین 
نسبت به تلاش مخالفان برجام جهت جلوگیری از احیای توافق 
هسته ای هشدار داد. میخائیل اولیانوف، در توئیتی نوشت: »با 
نزدیک تر شدن به توافق بر سر احیای برجام، مخالفان توافق 
هسته ای در فضای عمومی بیش از پیش فعال می شوند تا جو 
ناسالمی پیرامون مرحله نهایی مذاکرات وین ایجاد کنند.« وی 
همچنین در توییت دیگری با اشاره به دیدار خود با مدیر کل 
آژانس بین المللی انرژی اتمی نوشت: »با آقای رافائل گروسی، 
مدیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی، دیدار کردم. ما درباره 
مسائل مرتبط با برجام دیدار کردیم. آژانس اتمی نقشی حیاتی 
در احیای توافق هسته ای دارد.« اولیانوف نماینده روسیه در 
مذاکرات وین در واکنش به توئیت علی باقری رئیس هیات 
مذاکره کننده ایران در وین درباره روند گفت وگوها برای 
رفع تحریم های ایران گفت که با او اتفاق نظر دارد. اولیانوف 
در حساب کاربری خود در توئیتر نوشت: »موافقم. اکنون 
زمان اتخاذ تصمیمات نهایی در گفت وگوهای وین درباره 

برجام است.«
   تناقض در اتخاذ موضع

هر چند که مذاکرات وین در جریان است و آمریکایی ها 
از پیشرفت در مذاکرات سخن می گویند اما هنوز موضع 
مشخصی در این خصوص از خود نشان نداده اند. چنانکه 
سخنگوی  وزارت امور خارجه آمریکا در گفت وگویی با تلاش 
برای انداختن توپ در زمین ایران، به گمانه زنی درباره زمان 
انجام شدن توافق در مذاکرات وین پرداخت. ند پرایس 
درباره پیشرفت حاصل شده در مذاکرات گفت : پیشرفت 
قابل توجهی در هفته گذشته در مذاکرات وین انجام شده 
است که باعث می شود در صورتی که ایران جدیت نشان 
دهد توافق ظرف چند روز امکان پذیر به نظر برسد. وی افزود: 
اگر ایران جدیت نشان بدهد، ما می توانیم و باید ظرف چند 
روز به تفاهمی در زمینه بازگشت دوجانبه به اجرای کامل 
برجام دست یابیم. پرایس تصریح کرد: اما هر چیزی فراتر 
از آن، احتمال رسیدن به یک توافق را به خطر می اندازد. 
این در حالی است که با وجود پالس های مثبت کاخ سفید 
اما واکنش منفی در میان منتقدان این توافق در آمریکا هم 
روال خاص خود را پی می گیرد. چنانکه اخیرا نزدیک به 200 
نفر از نمایندگان جمهوری خواه کنگره آمریکا در نامه ای به 
جو بایدن رئیس جمهوری دموکرات کشورشان با هراس از 
هرگونه توافق احتمالی با ایران هشدار دادند هر گونه توافق 
هسته ای احتمالی با ایران بدون تایید کنگره به سرنوشت 
توافق هسته ای 201۵ دچار خواهد شد. باید منتظر بود که 
پس از کشمکش های میان کنگره و کاخ سفید در نهایت چه 
موضع واحدی از سوی آمریکایی ها در خصوص احیای برجام 

صورت خواهد گرفت.

»آرمان ملی« تحولات حول محور مذاكرات وین را بررسی می كند:

توافق برجام؛مانده فقط امضا   
   علی باقری: بیش از هر زمان به توافق نزدیک شده ایم                         اولیانوف: زمان اتخاذ تصمیمات نهایی فرا  رسیده است

آمریکا: پیشرفت قابل توجهی در مذاكرات انجام شده است

پیش بینی آیت ا... صافی 
گلپایگانی درباره احمدی نژاد

مسئول بخش استفتائات و اجازات 
دفتر مرجع فقید آیت ا... صافی گلپایگانی 
گفت: در بحث طرح کنترل جمعیت 
ایشان از همان اول مخالف بودند و فرموده 
بودند که این طرح خلاف مبانی اسلامی 
است. در قضیه آقای احمدی نژاد ایشان 
فرموده بودند که وی یک روز به همه 
برخواهد گشت. ) در مقابل رهبری و همه 
قرار خواهد گرفت( حجت الاسلام محسن 
اکبری شاهرودی ادامه داد: در قضیه 
کنگره »فقیه آگاه« ببینید ایشان وقتی 
متوجه می شوند مقام معظم رهبری پیام 
داده اند اصرار می کنند به آقای محمدی 
گلپایگانی که باید اول پیام ایشان خوانده 
شود و بعد من سخنرانی کنم. به هر حال 
رابطه بسیار صمیمی و البته با ارائه ارشاد 
و راهنمایی ها بود که البته برخی تندروها 
نمی خواهند این صمیمت علنی شود و 
بعضاً هم از پیامی که مقام معظم رهبری 
داده بودند با آن القاب و آن محتوا، ناراحت 
بودند! وی اظهار داشت: در بررسی زندگی 
آیت ا... صافی باید این ملاک را در نظر 
داشته باشید که ایشان هیچ شخصی را 
سیاه یا سفید کامل نمی دیدند. هر جا 
که می دیدند اشخاص له یا علیه دین وارد 
شدند ایشان وارد می شد و تذکر می داد یا 

تشویق می کرد. 


